Российская Федерация

Сельская администрация

Усть-Мутинского сельского

поселения

Усть-Канского района

Республики Алтай

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» июня 2016 г.
	   [image: image1.png]

     №26
	Россия Федерациязы

Моты-Оозы jурт jеезенин

 jурт администрациязы Канн-

Оозы аймагындагы Алтай

Республиканын

                        JOП

Усть-Мута

О внесении изменений и дополнений

 в Постановление № 24 от 29.04.2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на  основании протеста Прокурора Усть-Канского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести   изменения и дополнения  в Постановление №24 главы сельского поселения  от 29.04.2016 года:

1.1. Пункт 3.1 дополнить подпунктами 1),2),3) следующего содержания.
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, прав которых нарушены);

3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

1.2. В пункте 5.4 Административного регламента слова  «не должен превышать тридцати дней» заменить на словами «в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

      1.3. Пункты 1.2; 3.2; 3.6.2, Административного регламента исключить как противоречащим федеральному законодательству.

        2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
          Глава  Усть-Мутинского

                 сельского поселения                                         А.В. Карманов